

OR.0002.27.2020

**PROTOKÓŁ NR XXVII/20**  
**z sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**w dniu 30 grudnia 2020r.**  
**z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość**  
**(zdalny tryb obradowania)**

XXVII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.10

**Ad. 1**

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. XXVII sesja Rady Powiatu odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Głosowanie i dyskusja odbyły się poprzez system informatyczny. W sali sesyjnej obecni byli tylko Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Skarbnik Powiatu Joanna Fabiszewska, Pani Teresa Mucha Kierownik Wydziału Środowiska, Pracownik Biura Rady oraz Informatycy. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki. Radni, Pani Anna Wilkanowska p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie oraz Pani Mecenas z obsługi prawnej uczestniczyli w obradach zdalnie, pozostając w swoich domach i korzystając z komputerów.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego”.
4. Omówienie Programu Naprawczego dla SP ZOZ w Rypinie.
5. Podjęcie uchwał:
  - a) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 (projekt uchwały – druk nr 1),
  - b) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 2),
  - c) Uchwała w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 3).
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

8. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez wypowiedzenie słów „jestem za” przyjęciem porządku obrad XXVII sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

#### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego” został wysłany e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Raport stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w tym temacie?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Program Naprawczy dla SP ZOZ w Rypinie został wysłany e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Program Naprawczy dla SP ZOZ w Rypinie stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie informacji na temat Programu Naprawczego dla SP ZOZ w Rypinie.

Pani Anna Wilkanowska p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie powiedziała, że z uwagi na fakt, iż szpital w 2018 roku wygenerował stratę finansową przekraczającą ponad 4.600.000,00 zł to był zobligowany do przygotowania zgodnie z ustawą o działalności leczniczej i jej zapisami do przygotowania Programu Naprawczego. Program Naprawczy ten, który został sporządzony w 2019 roku został wprowadzony uchwałą Rady Powiatu w Rypinie i obowiązywał z chwilą zatwierdzenia przez Radę. Sporządzony Program Naprawczy w minionym okresie obejmował założenia oceny sytuacji w jakiej szpital się znalazł w odświeżeniu lat 2017- 2018 z perspektywą na lata 2019 - 2021, ponieważ ustawa wyraźnie precyzuje, że taki okres musi zawierać Program Naprawczy. W poprzednim Programie Naprawczym zostały uwzględnione obszary, które przedstawiały poszczególne zakresy i one przedstawiały się następująco: w zakresie finansowym, w zakresie operacyjnym oraz w zakresie inwestycyjnym. W założeniach Programu Naprawczego z poprzedniego okresu z 2019 roku w zakresie finansowym wskazano to co jest najistotniejsze dla podmiotu leczniczego, a w sytuacji szpitala to maksymalizacja przychodów celem zrównoważenia kosztów, aby szpital mógł odzyskać płynność finansową. Zrozumiałym jest fakt, że straty te, które zostały wygenerowane, to okres jednego roku nie pozwoli tej równowagi uchwycić. W związku z powyższym rozpoczęta realizacja Programu Naprawczego z 2019 roku była w okresie 4 kwartału kiedy był wprowadzony do realizacji. Wiadome jest, że rok 2019 był także trudnym rokiem w przypadku sytuacji finansowej, gdzie również szpital wygenerował kolejną stratę. W związku z powyższym tak jak precyzują to zapisy ustawy o działalności leczniczej również szpital był zobligowany do przygotowania Programu Naprawczego. Program Naprawczy, który został przygotowany w roku 2020 jest kontynuacją rozpoczętego w 2019 roku. Zamysłem Dyrekcji SP ZOZ było ujęcie kontynuacji poprzedniego Programu Naprawczego, a przedstawiając niniejszy dokument, który jest przekazany do zatwierdzenia szpital chce pokazać poziom realizacji Programu Naprawczego z 2019 roku, jak to wygląda w podjętych działaniach, a również uwzględnić jako obowiązkowy schemat ten, który musi zaistnieć w Programie Naprawczym prognozy na kolejny jego okres obowiązywania. Program Naprawczy na okres 2020-2022 został tak ujęty, żeby te elementy zawierał i w takiej konwencji został przedstawiony Państwu Radnym do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w temacie Programu Naprawczego?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o udzielenie informacji ogólnych dotyczących funkcjonowania szpitala, a także o przekazanie informacji w temacie szczepionek.

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że w związku z rozpoczętą akcją szczepione są osoby w Polsce i ten temat również dotyczy rypińskiego szpitala. Dotarło do szpitala 225 szczepionek. Akcją zerową zostali objęci pracownicy służby zdrowia. Ten proces w dniu wczorajszym tj. 29.12.2020r. został rozpoczęty w SP ZOZ w Rypinie. Na dzień 29.12.2020r. zostało w rypińskim szpitalu zaszczepionych 50 osób. Zgłoszonych osób jest prawie 240. Kolejne szczepionki będą napływały do szpitala, ponieważ rypiński szpital jest szpitalem węzłowym, więc przystąpił do akcji szczepień ogólnopolskich. Będą świadczone usługi szczepień nie tylko dla własnego personelu, ale również dla populacji tej, która będzie chciała skorzystać ze szczepionek. Do tego celu jest utworzony zespół koordynujący proces szczepienia. Szczepionki przekazane zostały w dniu 29.12.2020r. i przechowywane są w warunkach ściśle określonych tak jak zakłada to instrukcja. Jest powszechnie wiadomo, że w momencie rozmrożenia szczepionka musi być wyszczepiona w ciągu 5 dni i te kryteria ściśle są stosowane. Co do funkcjonowania szpitala na chwilę obecną jest wszystko w należyтым porządku i wszystkie oddziały pracują. Wielokrotnie były wystosowywane prośby do Pana Wojewody z uwagi na duże problemy kadrowe, aby wygasić oddział kowidowy. Szpital otrzymał przychylną odpowiedź. Faktem jest również, że ze strony szpitala wypłynęła deklaracja podyktowana praktyką, którą szpital doświadczył w trakcie prowadzenia oddziału kowidowego i wielokrotną sytuacją jaką doświadczał rypiński szpital na bazie ościennych szpitali, które w większości były zamknięte dla pacjentów internistycznych. Dochodziło do sytuacji gdzie rypiński szpital jako jedyny w Województwie Kujawsko-Pomorskim świadczył usługi internistyczne dla pacjentów. Obecnie można stwierdzić, że sytuacja jest opanowana, chociaż pandemia jest rozwojowa. W całej odsłonie pandemii, podsumowując można powiedzieć, że ościenne szpitale w większości miały oddziały pozamykane, gdzie nie świadczone usługi zabiegowych oraz nie prowadzono bezpośredniej hospitalizacji, to można powiedzieć z perspektywy czasu, że pomimo, iż było bardzo trudno to udało się nie zamknąć i w tych obszarach w których było to możliwe były prowadzone wszystkie usługi w rypińskim szpitalu. Gabinety specjalistyczne były udostępniane dla pacjentów. Wszystko było prowadzone z ogromną ostrożnością, ale pacjenci mieli dostęp do usług medycznych. NFZ dał możliwość kontynuacji wykonania kontraktu za 2020 rok jeszcze do czerwca 2021r. Przyjęta forma organizacji szpitala pozwoli na realizację tego kontraktu.

Starosta powiedział, że należą się podziękowania Dyrekcji szpitala za te miesiące, ponieważ przejęli szpital w trudnej sytuacji finansowej. W poprzedniej kadencji, tj.: w latach 2017-2018 narosły ogromne długi. Trzeba było te długi spłacać i od samego początku nie było łatwo. Sytuacja jest cały czas nie łatwa, bo ciągle chodzi o względy finansowe, ale jest stabilnie. Dyrekcja szpitala stanęła na wysokości zadania. Działania, które zostały podjęte przyniosły skutki. Starosta podziękował w imieniu Zarządu Powiatu Pani Wilkanowskiej i Panu Bruzdowiczowi. Starosta powiedział również, że cieszy się, iż w Powiecie Rypińskim są dostępne szczepionki. Starosta złożył także podziękowania całej Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu za decyzje o przekazaniu środków finansowych. Przekazane środki finansowe w kwocie około 4 mln zł. w ciągu tych miesięcy to ogromne środki dla szpitala. Podziękowania należą się także wszystkim Włodarzom Gmin i Miasta Rypin, którzy w większy lub mniejszy sposób się do tej pomocy dołożyli. Również podziękowania dla Dyrektora NFZ za wsparcie, które było bardzo potrzebne. W Programie Naprawczym jest ujęta inwestycja, która dotyczy rozbudowy rehabilitacji. W 2017 roku pozyskano środki na rozbudowę rehabilitacji, przychodni, a także pomieszczeń na trzech kondygnacjach budynku, a także remontu oddziału

dziecięcego. Oddział dziecięcy został wyremontowany. Jeżeli się nie zrealizuje tej inwestycji to będzie trzeba zwrócić do Urzędu Marszałkowskiego ponad 500 tys. zł. Dyrekcja podjęła działania, aby przekwalifikować ten projekt. Projekt będzie przekwalifikowany na samą rehabilitację, gdzie będzie to z korzyścią dla szpitala. Poprzedni projekt oscylował na kwotę około 10 mln zł, więc nie było możliwości, aby Powiat Rypiński przekazał środki w kwocie około 6 mln zł na tą inwestycję. Starosta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w budowę wizerunku szpitala. Starosta poinformował, że Powiat Rypiński zabezpieczył środki w wysokości 3 mln zł dla szpitala, co też rzutuje na budżet powiatu. W perspektywie 5 lat będzie to spłacone, ale na chwilę obecną trzeba to zabezpieczać w budżecie. Funkcjonuje ginekologia jednego dnia oraz urologia jednego dnia. Jest nadzieja, że w perspektywie czasu ten nowy zakres usług będzie się rozwijał.

Radna Barbara Nowakowska poprosiła Panią Dyrektor Wilkanowską, aby na stronie szpitala zamieścić informację, kto może być szczepiony. Będzie to ułatwienie dla mieszkańców.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Pani Annie Wilkanowskiej za przekazane informacje.

Pani Anna Wilkanowska bardzo serdecznie podziękowała Radzie Powiatu w Rypinie i Zarządowi Powiatu za przychylność i wsparcie oraz złożyła życzenia Noworoczne.

#### **Ad. 5 a**

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 2/P/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok. W ocenie Składu Orzekającego przedłożony projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2021 rok spełnia wymogi formalne i merytoryczne. Projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone w ustawie, jest kompletny, rachunkowo zgodny i wewnętrznie spójny. W związku z powyższym, mając na uwadze przepisy dotyczące zakresu opinii regionalnych izb obrachunkowych, przedłożony projekt uchwały budżetowej i wyrażony w niej projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2021 rok Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie. Uchwała Nr 2/P/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił również Uchwałę Nr 2/D/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu zakładanego w uchwale budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu zakładanego w uchwale budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok. W tym stanie faktycznym i prawnym Skład Orzekający ocenia, iż wskazane w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok źródło sfinansowania deficytu jest prawnie dopuszczalne (nie przekracza limitów wyznaczonych przepisami ustawy o finansach publicznych) i możliwe jest do pozyskania przez Powiat. Uchwała Nr 2/D/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu zakładanego w uchwale budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2021 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że prace związane z przygotowaniem projektu budżetu na 2021 rok trwały już od połowy września. Odbyły się spotkania dotyczące propozycji do budżetu. Na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu w Rypinie jak i na posiedzeniach Zarządu Powiatu dyskutowano, omawiano i opracowywano projekt budżetu.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XXVII/202/2020

#### **Ad. 5 b**

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 2/WPF/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, w szczególności zapewnienie przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w latach następnych, na które zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania, Skład Orzekający orzekł jak w sentencji uchwały. Uchwała Nr 2/WPF/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23.11.2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XXVII/203/2020

Starosta Jarosław Sochacki, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski oraz Wicestarosta Piotr Czarniecki złożyli serdeczne podziękowania Pani Skarbnik Joannie Fabiszewskiej za opracowanie tak bardzo ambitnego budżetu. Takiego budżetu Powiat Rypiński w swojej historii nie miał. Patrząc na pozyskane środki zewnętrzne to w ciągu 2 lat jest to kwota ponad 29 mln zł.

#### **Ad. 5 c**

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XXVII/204/2020

#### **Ad. 6**

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- 21 grudnia 2020r. z rąk Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlau a także Pani Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anny Gembickiej, Pani Poseł Anny Borowiak Powiat Rypiński otrzymał promesę z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 5,5 mln zł. na budowę szkoły dla dzieci z niepełnosprawnością.

- 22 grudnia 2020r. Powiat Rypiński otrzymał dopłatę w wysokości 700 tys. zł z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Wsparcie dla firmy, która będzie to realizowała jest ogromne, bo ponad 900 tys. zł. Starosta podziękował Radzie Powiatu w Rypinie za zabezpieczenie środków w wysokości 60 tys. zł. Złożył również podziękowania dla Włodarzy poszczególnych Gmin, którzy również po 11 tys. zł ze swoich budżetów zagwarantowali środki na te przewozy PKS. Jest to ogromne wsparcie również dla mieszkańców, którzy będą mogli się poruszać tymi autobusami.

- 23 grudnia 2020r. zostały przekazane paczki dla Rodzin Zastępczych, a także dla Domu Dziecka.

- 28 grudnia 2020r. został podpisany akt notarialny o przekazaniu ZS nr 4 w Nadrożu do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Z dniem 1 stycznia 2021r. ZS nr 4 w Nadrożu po 20 latach trafi znów do Ministerstwa. Akt notarialny został podpisany w obecności Wicestarosty Piotra Czarneckiego oraz Członka Zarządu Pawła Sobierajskiego.

- 29 grudnia 2020r. pierwsza osoba w Powiecie Rypińskim otrzymała szczepionkę. SP ZOZ otrzymał 225 szczepionek.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Radnych o odbiór kalendarzy i PIT-R, a także o wpisanie się na listę Poczety Sztandarowej.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęła petycja, która nie jest podpisana. Dołączona jest tylko kserokopia podpisów mieszkańców. Petycja z dnia 12.11.2020r. (data wpływu do Urzędu 22.12.2020r.) dotyczy możliwości korzystania jednostkami motorowymi po jeziorze Urszulewskim. Przewodniczący odczytał treść petycji. Petycja stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że petycja zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Rypinie i zostanie pozostawiona bez rozpoznania.

Pan Krzysztof Szalkowski podziękował wszystkim Radnym za trudny rok. W szczególności serdecznie podziękował Panu Staroście za te wszystkie inwestycje oświatowe, drogowe, a także dotyczące szpitala. Podziękowania skierował również do Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz pozostałych Radnych za podjęcie tylu trudnych decyzji.

Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że chciałaby złożyć podziękowania całemu Zarządowi Powiatu w Rypinie, który bardzo często się spotykał i dokonywał zmian w budżecie oraz Pani Skarbnik Joannie Fabiszewskiej, która każde pomysły analizowała i dokonywała zmian w budżecie na bieżąco. Podziękowania również dla wszystkich, którzy przyczynili się do pozyskania dotacji, które wpłynęły do budżetu. Jeśli chodzi o szpital to tylko dzięki Radzie Powiatu ten szpital nadal funkcjonuje. Dla każdego mieszkańca Powiatu Rypińskiego jest to bardzo ważna jednostka. Na rok 2021 zarówno wszystkim Radnym jak i wszystkim mieszkańcom Powiatu Rypińskiego Pani Nowakowska złożyła życzenia zdrowia i realizacji wszystkich planów.

Pani Danuta Tyraj powiedziała, że chciałaby serdecznie wszystkim podziękować za współpracę w roku 2020. Na rok 2021 zarówno wszystkim Radnym jak i wszystkim mieszkańcom Powiatu Rypińskiego składa życzenia zdrowia, spokoju i bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za pracę i współpracę, a także za bardzo aktywne działania mimo pandemii. Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że będąc w Radzie Powiatu w Rypinie czwartą kadencję i obserwując działalność to stwierdza, że jest to Rada Powiatu bardzo aktywna i bardzo intensywnie pracująca. Planowane zadania są bardzo ambitne, a szczególnie budowa ZS nr 5. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że patrząc przez pryzmat czasu, to w 1/10 był szpital wspomagany. To co się dzieje w szpitalu i jest rozwiązywane wspólnymi siłami to zdaniem Przewodniczącego Rady wszystko idzie w dobrym kierunku.

#### **Ad. 8**


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXVII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

#### ***Zakończenie obrad XXVII sesji Rady - godz. 14.10***

***Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.***

Przewodniczący Rady

  
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:  
Anna Zaborowska



Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Wyniki głosowań,
4. Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego”,
5. Program Naprawczy SP ZOZ w Rypinie na lata 2020-2022,
6. Opinie RIO,
7. Petycja z dnia 22.12.2020r. oraz Informacja w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,
8. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.